scansione dei fornici, che, all’ultimo piano, includono balaustre sostituite nel primo ripiano da 

parapetti pieni (Venditti, in Palazzo di Capua, 1995 p.117). 

9.2.1518 - In Nomine Domini Nostri Ihu Xpi Amen. Anno à Nativitate ipsius Millesimo 

quingentesimo decimo octavo Regnantibus Serenissimis, et Illustrissimis ac Cactolicis 

dominis nostris dominis Regina Ioanna, et Rege Carulo hispaniarum utriusque Sicilie 

Ierusalem et Regnorum vero eorum in hoc Regno Sicilie Citrafarum Anno tercio feliciter 

Amen. Die nono mensis februarii sexte inditionis Neapoli: Nos Ioannes Thomas de Perocta de 

Neapoli ad contractus Iudex, Ioannes Antonius de’ Nuteria … Notarius … accersitis … ad 

venerabilem Ecclesiam, et Monasterium Sancti Ligorij de Neapoli … constitutis Reverenda, 

et Venerabilibus Religiosis Domina Tarsidia Guindacia Abbatissa dicti Monasterij, Domina 

Lucia de Somma … Cicella de Diano … Catharinella Caracciola … Victoria Minutola … 

Violanta Brancatia … Cubella Brancatia … Madalena Barrile, et Domina Camilla de Dura 

Monialibus [n. 9] … ex una parte, et Magnifico Domino Francisco de Aflicto de Neapoli 

utriusque Iuris Doctore … ex parte altera, prefate vero partes … asseruerunt pariter coram 

nobis, olim intestimonio publico constitutum venerabilem clericum Ioannem Mormandum 
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de Neapoli vendidisse, et alienasse, et vendictionis nomine … nobili viro Ioannis de Lamberto 

de Neapoli tunc presenti … quasdam domos in pluribus, et diversis membris, et hedificiis 

inferioribus, et superioribus consistentes cum curti putheo cisterna, et terracica discoperita 

sitas, et positas in platea Sancti Ligorij de Neapoli iusta iardenum excellentis Domini Comitis 

Morconj [Iacopo Gaetano d’Aragona] iuxta conventus Sancti Laurentij, iuxta fundicum dicti 

Monasterij iuxta bona Magnifici Sebastiani de Barnaba seu dicti Monasterij Sancti Ligorij, in 

quinto decimo die mensis Augusti cuiuslibet omni, olim dictas domos Ioanni Mormando, 

mediante publico instrumento dicte concessionis facto per manus pupplici Notarij, quod 

precio ducatorum mille, et ducentorum de carlenis argenti prout hec, et alia in quodam 

publico instrumento dicte vendicionis exinde fieri rogato olim die quinto presentis mensis 

februarii Neapoli scripto per manus mei Notarij supradicta hec, et alia latius conimentur 

submicto etiam per dictum dominum Francisco coram nobis in eius assercione predicta in alio 

pupplico testimonio constitutum dictum Ioannem de Lamberto declarasse dictas domos 

emisse pro’ Excellente Domini Michaele de’ Aflicto de Neapoli Comite triventj, et ad eius 

opus, et instanciam, et de propria ipsius Domini Comiti pecunia non obstante, quod aliter in 

dicto instromento empcionis per dictum Ioannem de Lamberto facte, a dicto Ioanne 

mormando alias continetur, ipsasque domos dedisse, et assignasse dicto Domino Comiti tunc 

presenti … etiam dictus Dominus Franciscus in eius assercione predicta, dictum Dominum 

Comitem in alio publico testimonio constitutum donasse dicto Domino Francisco eius filio 

tunc presenti … predictas domos … fuisse reservatum assensum dicti Monasterij … prefate 

Domina Abbatissa … consensierunt dicti vendicioni recognitioni, et donationi ut supra factis 

.. annuum redditum sive censum predictum … iuxta tenorem dicti instrumenti concessionis 

dicto Ioanni Mormando … censum emphiteoticum dictorum ducatorum decem, et novem 

anno … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3412; Pinto, Ricerca 2010). 

- Repertorio dell’istrumenti … fasc. 7 n. 10 … strada di S. Ligoro … Assenzo prestito dal n.ro 

Mon.rio alla compra fatta per Gio: Fran.co d'Afflitto da Gio. Mormanno d’una pi sita alla 

strada di d.o Mon.rio redititia à quello in annui d.ti 19 per Not.re Gio: Ant.o de Nocera à 9 di 

Febr.o 1518 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3433 bis, 1669 f.16v; Pinto, Ricerca 2011).  

- Fascicolo settimo … R.to in Pl. fol. 8 Num.° 10 Presta l'assenso il n.ro Monast.o alla compra 

fatta per Gio. fran.co d'Afflitto da Gio. Mormando della casa sita all'incontro dell'istesso 

Mon.o sopra la quale questo vi possiede il censo d’annui d.ti diecennove rogato d.o Istro 

dassenso per N.r Gio. Ant.o de Nocera a’ 9 di feb.o 1518 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3422, 1690 

f.14r; Pane, Il monastero ..., 1957 p.42; Pinto, Revisione 2010). 

- [f.7v] Questa Casa passò poi al D.r Francesco d’Afflitto, come nell’Inventario autentico 

dell’anno 1519. fol. 43. à t.°, col peso di d.o annuo censo di docati diecennove: stante la 

compra fattane per Giovanne Lamberto in nome, e parte di Michele d’Afflitto Conte di 

Trivento, il qual Conte la donò al d.o Dottor Francesco, col consenso del nostro Monastero, 

come per istromento per mano di Notar Antonio di Nocera di Napoli, rogato à 9. di Febraro 

1518., ut in d.o Registro fascic. 7. n.° 10 (ASGA, n. 46, Platea 1691, rubr.1; Pinto, Ricerca 

2011). 

- la «casa grande» di cui si parla nel documento del 9 febbraio 1518 fu il risultato 

dell’adattamento e della integrazione di diversi immobili attigui in un solo organismo. Del